
UCHWAŁA 

 WALNEGO ZGROMADZENIA SPRAWOZDAWCZEGO 

DELEGATÓW 

POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ 

w sprawie Uchwalenia Statutu PZPN 

 

 

 Na podstawie art. 26 pkt 3) oraz art. 80 § 1 i § 2 Statutu Polskiego Związku 

Piłki Nożnej – Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Delegatów Polskiego 

Związku Piłki Nożnej uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Uchwala się nowy Statut Polskiego Związku Piłki Nożnej, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej Uchwały.  

 

§ 2 

  

Upoważnia się Zarząd PZPN do wprowadzenia ewentualnych modyfikacji do 

Statutu PZPN wynikających ze stanowiska organu nadzorującego i/lub sądu 

rejestrowego.  

 

§ 3 

 

1. Postanowienia art. 35 i art. 37 nowego Statutu PZPN stosuje się bezpośrednio 

od dnia jego wejścia w życie. 

2. Regulacje wprowadzone w Rozdziale XI nowego Statutu PZPN obowiązują 

od sezonu rozpoczynającego się bezpośrednio po zakończeniu sezonu, w 

trakcie którego wszedł on w życie.  

3. Niezależnie od uregulowań z ust. 2, w terminie 3 (trzech) miesięcy od dnia 

wejścia w życie nowego Statutu PZPN Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej 

podejmą uchwały w przedmiocie uregulowanym w art. 65 § 2 nowego Statutu 

PZPN. Treść powyższych przepisów powinna zostać obligatoryjnie doręczona 

do PZPN.  

4. Treść art. 66 nowego Statutu PZPN nie uchyla obowiązujących przepisów w 

tym przedmiocie. Obowiązują one do dnia wejścia w życie nowych regulacji, 

wprowadzonych stosownie do treści art. 66 § 5 nowego Statutu PZPN. 



 

                                                           § 4 

 

1. Ujednolicone zasady ustalania kworum Walnego Zgromadzenia, ujednolicone 

zasady głosowania na Walnym Zgromadzeniu, a także zasady zastępstwa 

delegatów klubów Ekstraklasy i Pierwszej Ligi na Walne Zgromadzenie 

wprowadzone nowym Statutem PZPN, stosuje się od następnego Walnego 

Zgromadzenia Sprawozdawczego lub Walnego Zgromadzenia 

Sprawozdawczo – Wyborczego (w zależności od tego, które będzie 

wcześniej), odbywającego się po wejściu w życie nowego Statutu PZPN.  

2. Do zawieszenia Członkostwa w PZPN, którego procedura nie została 

zakończona do dnia wejście w życie nowego Statutu PZPN, stosuje się 

przepisy w nowym brzmieniu. 

3. Począwszy od pierwszego Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego lub 

pierwszego Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo – Wyborczego (w 

zależności od tego, które będzie wcześniej), odbywającego się po wejściu w 

życie nowego Statutu PZPN, Klub Wybitnego Reprezentanta, co najmniej na 

30 dni przed terminem Zgromadzenia przedstawia Sekretarzowi Generalnemu 

listę jego reprezentantów, o których mowa w art. 25 pkt. 3 nowego Statutu 

PZPN. 

4. Zarząd PZPN w terminie określonym w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały 

wprowadzi zasady i tryb wyboru reprezentantów, o których mowa w ust. 3.  

 

§ 5 

 

1. Do postępowań prowadzonych przed komisjami (zespołami) PZPN, które 

zostały zlikwidowane lub odnośnie których zmieniony został zakres ich 

kompetencji, a wszczętych przed dniem wejścia w życie nowego Statutu 

PZPN, stosuje się następujące reguły: 

a. kadencja członków tych Komisji (zespołów) upływa wg 

dotychczasowych zasad, chyba że przepisy szczególne lub uchwały 

przyjęte przez pierwsze Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-

Wyborcze Delegatów odbywające się po dniu wejścia w życie nowego 

Statutu PZPN postanowią inaczej; 

b. Komisje (zespoły) działają na podstawie dotychczas obowiązujących 

Regulaminów; 



c. ewentualne zmiany Regulaminów Komisji (zespołów) odbywają się 

według dotychczasowych zasad; 

d. do zakończenia postępowań w danej instancji stosuje się przepisy 

dotychczasowe; 

e. w postępowaniach odwoławczych, o ile takowe postępowania były 

przewidziane przez przepisy regulujące kompetencje danej komisji lub 

zespołu, wszczętych  po dniu wejścia w życie nowego Statutu PZPN 

stosuje się przepisy w dotychczasowym brzmieniu. 

2. W sytuacji gdy skład ilościowy któregoś z organów jurysdykcyjnych PZPN  

uległ powiększeniu w związku z postanowieniami nowego Statutu PZPN, 

Zarząd PZPN dokona uzupełnienia składu w terminie 3 (trzech) miesięcy od 

dnia wejścia w życie nowego Statutu PZPN. 

3. W terminie 1 (jednego) roku od dnia wejścia w życie nowego Statutu PZPN 

Zarząd PZPN przyjmie nowy Regulamin Piłkarskiego Sądu Polubownego, z  

uwzględnieniem treści postanowień ww. Statutu.  

4. Do dnia wejścia w życie nowego Regulaminu PSP: 

a. we wszystkich postępowaniach prowadzonych przed Piłkarskim Sądem 

Polubownym stosuje się przepisy w dotychczasowym brzmieniu; 

b. postępowania będące w toku prowadzone są w dalszym ciągu, a zespoły 

orzekające działają w niezmienionym składzie.  

5. Postępowania kasacyjne prowadzone przed Najwyższą Komisją Odwoławczą 

w sprawach nie wymienionych w art. 55 § 3 nowego Statutu PZPN, z dniem 

jego wejścia w życie ulegają umorzeniu z mocy prawa. Uiszczone kaucje 

podlegają zwrotowi. 

6. Kadencja Przewodniczących, wiceprzewodniczących, sekretarzy i członków 

innych stałych lub doraźnych komisji lub zespołów, o których mowa w art. 74 

§ 3 nowego Statutu PZPN, upływa wraz z kadencją Zarządu. 

 

§ 6 

 

1. W terminie 1 (jednego) roku od dnia wejścia w życie nowego Statutu PZPN – 

Zarząd PZPN dostosuje treść przepisów związkowych do jego nowego 

brzmienia. 

2. Nie wymaga dostosowania opisanego wyżej w ust. 1 dotychczasowa podstawa 

prawna podjętego aktu prawnego wskazana w przyjętych już Uchwałach 

Zarządu PZPN. 

 



§ 7 

 

1.Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 

daty ujawnienia zmian do Statutu PZPN w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 

2. Z datą, o której mowa w ust. 1 traci moc obowiązujący dotychczas Statut PZPN. 

 


